Belo Horizonte, 20 de outubro de 2022.

À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Ofício FMF/PRES/008/2022

Em atenção ao comunicado da CBF, na data de 22/09/2022, onde haverá a

desativação dos emails atualmente usados pela Federação Mineira de Futebol

(FMF), restando ativo apenas o da Presidência, da Federação Mineira de Futebol,

vem informar, que a partir do dia 24/10/2022, para manter as comunicações via e-

mail entre a CBF, Federação, clubes filiados e demais órgãos, estará fazendo uso de

novos e-mails corporativos, os quais seguem abaixo elencados por setor:

• Presidência: mg.presidencia@cbf.com.br

Assuntos, solicitações e comunicados de ordem administrativa diretamente ao

Presidente);

• Departamento de Competições: dco@fmf.com.br

Assuntos, solicitações e comunicados ligados diretamente ao Departamento de

Competições;

• Registro e Transferência: mg.registro@fmf.com.br

Assuntos, solicitações e comunicados relativos a esse departamento- registro,

transferência de atletas e filiação de clubes);

Publique-se, Comunique-se e cumpra-se.

 ADRIANO GUILHERME DE ARO FERREIRA

PRESIDENTE

mailto:mg.presidencia@cbf.com.br
mailto:dco@fmf.com.br
mailto:mg.registro@fmf.com.br